
第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階

　　　また、人員配置・その他の基準を満たしている場合に該当、算定するものもあります。
※　端数処理等があるため、合算額と実際の金額とがあわないことがありますのでご了承ください。

52円/103円/154円

247円/493円/740円

283円/565円/848円総合医学管理加算

生産性向上推進体制加算（Ⅰ）

生産性向上推進体制加算（Ⅱ）

124円/247円/370円

78円/156円/234円

口腔連携強化加算

740円昼食 740円 昼食

1193円

370円 390円

3396円

3割 3577円

3017円2752円

3割 2952円

2割

1割

3割

要介護１

要介護２

984円

夕食
2264円2割

1割

2割

3割

1890円
※１

3割 2779円

3割

1132円

1006円

3割

2割

1割

3217円

1713円

1853円

2011円

2145円
1073円

2071円

2570円

420円

サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 23円/45円/68円

3134円

3割 3309円

1割

2385円

朝食

2割

朝食

520円
※2

691円

857円

927円1割

2割

1割

3割

1381円

2089円

2524円

1割

2割

1割

2割

要支援１

要支援２
3割

420円

2割

1835円

1割

2割要支援２

1割

2割

799円

2397円

918円

食費

1割

3割

1683円

1598円

1割

3割

1298円
1947円

2206円

2割

1968円

1割

2割

滞在費

1割

2割

842

介護保険施設サービス費
（介護保険一部負担）

649円

要介護５

要介護４

要介護３

要介護２

要介護１

要支援１

740円

3割

我孫子ロイヤルケアセンター
短期入所療養介護料金表　介護予防短期入所療養介護料金表

　【個室　基本料金】 1日あたり 　【多床室　基本料金】 1日あたり

1,900円 1,900円

滞在費 食費介護保険施設サービス費
（介護保険一部負担）

緊急短期入所受入加算 93円/185円/278円

※３

居住費
個室

居住費
多床室

食費

※　『介護保険負担限度額認定証』をお持ちの方は、下記の通り減額されます。

住民税非課税世帯で老齢福祉年金受給者の方、生活保護受給の方 490円 0円 300円

該当段階
※１ ※２

53円/105円/157円

住民税非課税世帯で、課税収入対象年金収入の合計額が80万円超120万円以下、
本人の預貯金等が550万円（夫婦の場合は1,550万円以下）以下の方

1,310円 370円 1000円

住民税非課税世帯で、課税収入対象年金収入の合計額+合計所得金額が80万円以下、本
人の預貯金等が650万円（夫婦の場合は1,650万円）以下の方 490円

個別リハビリテーション実施加算

1,890円 520円 1,900円

【加算料金】

加算の種類 加算額
(1割/2割/3割） 加算の種類

1日あたり

夜勤職員配置加算 25円/50円/74円

認知症行動・心理症状緊急対応加算 206円/411円/617円

介護職員特定処遇改善加算（Ⅱ）・・・・所定単位数に1.7％を乗じた単位数が加算されます。

送迎加算（片道）

療養食加算（1食につき）

重度療養管理加算（介護予防は除く）

緊急時治療管理費

認知症ケア加算（介護予防は除く）

19円/37円/56円サービス提供体制強化加算（Ⅱ）ロ 11円/21円/31円

在宅復帰・在宅療養支援機能加算（Ⅱ）

103円/206円/309円

※　上記のうち、ご利用者様の状況により算定が異ります。

若年性認知症利用者受入加算

要介護３

要介護４

要介護５

532円/1064円/1596円

1,300円370円

加算額
(1割/2割/3割）

189円/378円/567円

夕食 740円

9円/17円/25円

124円/247円/370円

住民税課税世帯の方

1103円

3割

1,310円
住民税非課税世帯で、課税収入対象年金収入の合計額が120万円超、本人の預貯
金等が500万円（夫婦の場合は1,500万円以下）以下の方

1045円

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）・・・所定単位数に3.9％を乗じた単位数が加算されます。

介護職員処遇改善加算（Ⅱ）・・・所定単位数に2.9％を乗じた単位数が加算されます。

【共通加算料金】

介護職員特定処遇改善加算（Ⅰ）・・・・所定単位数に2.1％を乗じた単位数が加算されます。

介護職員等ベースアップ等支援加算・・・所定単位数に0.8％を乗じた単位数が加算されます。



実費

上記の日用品をご家族様がご用意下さい

備考

洗濯代 実費
ご家族洗濯の場合は費用はかかりません。

業者洗濯を希望する場合（別途申込用紙があります）

ご希望され、実施した場合（カットのみ）

個室利用料 3,300円
(税込）

口腔ケア用品、ペーパー類、石鹸類、タオル、環境衛生用品など320円

ご希望により個室を利用される方

テレビ代

その他 　　　　　　　　各種証明書発行手数料　3,300～11,000円（税込）

教養娯楽費 実費 特別なレクレーションなどを行った場合

趣味活動などで使用する材料費等
施設で用意するものをご利用いただく場合

日用品代

クラブ活動

2,200円

ご利用サービス 費用

0円

165円/日
（税込）

イヤホンは、ご利用開始時に施設でご用意いたします
（※破損、故障が生じた場合はご家族様でご用意いただく場合がございます）

電気代
880円/月
（税込）

携帯充電器、電気毛布、ラジオ、パソコン、清浄機等
（※15日以降にご入所の場合は440円のご請求となります）

【介護保険給付対象外サービス】

理美容サービス


